HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH QUẢNG BÌNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2017/NQ-HĐND
            Quảng Bình, ngày        tháng    năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung tỷ lệ phân chia các khoản thu tại Phụ lục I ban hành kèm

theo Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  QUẢNG BÌNH

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/ 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 300/2016/TT-BTC ngày 15/11/2016 của Bộ Tài chính quy định sửa đổi, bổ sung hệ thống mục lục ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2017 của UBND tỉnh về việc đề nghị HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về việc bổ sung tỷ lệ phân chia các khoản thu tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung tỷ lệ phân chia các khoản thu tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:

1. Bổ sung mục 30 vào Phần I Phụ lục số I như sau:

Tất cả các khoản thu tiền chậm nộp (bao gồm khoản thu tiền chậm nộp được hạch toán riêng và khoản thu tiền chậm nộp không được hạch toán riêng theo từng khoản thu) thực hiện phân chia như sau:

- Tiền chậm nộp do đơn vị thuộc cấp trung ương quản lý nhưng ngân sách địa phương được hưởng và cấp tỉnh quản lý thì điều tiết cho ngân sách tỉnh hưởng 100%.

- Tiền chậm nộp do các đơn vị thuộc cấp huyện quản lý nộp thì điều tiết ngân sách cấp huyện 100%.

- Tiền chậm nộp do các đơn vị thuộc cấp xã quản lý nộp thì điều tiết ngân sách cấp xã 100%.
2. Bổ sung điểm 4.11 vào mục 4, Phần II, Phụ lục số I như sau:

2.1. Số tiền thu đấu giá quyền sử dụng đất của các dự án được điều tiết 100% ngân sách tỉnh để hỗ trợ UBND thành phố, xây dựng hai trụ sở: Trụ sở làm việc Thành ủy Đồng Hới và Trụ sở làm việc HĐND và UBND thành phố Đồng Hới, gồm:

- Dự án Khu nhà ở thương mại phía Nam đường Trần Hưng Đạo (giáp với Đài phát sóng, phát thanh Đồng Hới).

- Dự án Khu nhà ở thương mại phía Đông Sông Lệ Kỳ, phường Phú Hải, thành phố Đồng Hới.

- Dự án khu nhà ở thương mại phía Tây Nam đường Lý Thánh Tông, đoạn từ đường F325 đến đường Trương Phúc Phấn.

2.2. Số nguồn thu tiền sử dụng đất của dự án Khu đô thị Nam Cầu Dài (Mũi Sác) được điều tiết 100% ngân sách tỉnh để bổ sung nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản.

2.3. Số nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu vực quy hoạch đô thị Dinh Mười (xã Võ Ninh và Gia Ninh) được điều tiết như sau: Quỹ phát triển đất 10%, tỉnh 10%, huyện 30%, xã 50%.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân triển khai thực hiện Nghị quyết này. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày      tháng      năm 2017 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2018./.

	Nơi nhận:
  - Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

  - Chính phủ;

  - Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ;

  - Bộ Tài chính;

  - Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

  - Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

  - Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
  - Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

  - Các Ban của HĐND tỉnh;

  - Các đại biều HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Bình, Đài PTTH Quảng Bình;

- Trung tâm tin học- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT.
	                  CHỦ TỊCH

   Hoàng Đăng Quang

   Dự thảo

PAGE
2